
KALEDEN IRRIGATI0N DISTRICT 
 

BYLAW NO.  418 
        __________________________________________________________________________ 
 
A BYLAW FOR IMPOSING TAXES UPON LANDS IN THE DISTRICT AND FOR PROVIDING  A 
PERCENTAGE ADDITION TO ENCOURAGE PROMPT PAYMENT THEREOF. 
 
 
The Trustees of the Kaleden Irrigation District  ENACT AS FOLLOWS:  
 
 1.  For the year 2022 there are hereby levied the following taxes: 
 

a. A tax rate of $66.00 (sixty-six dollars ) per parcel on all parcels of land classified into Group 
1 (a). 
  

b. A tax rate of $99.00 (ninety-nine dollars ) per parcel on all parcels of land classified into 
Group 1 (b).  
 

c. A tax rate of $154.00 (one hundred & fifty-four dollars ) per parcel on all parcels of land 
classified into Group 1 (c), except those lands  registered as Lot D, D.L. 104s, Plan 30183.  
 

d. A tax rate of $218.00 (two hundred & eighteen dollars ) per parcel on all parcels of land 
classified into Group 1 (d).  
 

e. A tax rate of $218.00 (two hundred & eighteen dollars ) per acre on all parcels of land 
classified into Grade A (1), except those lands registered as Lot 1, DL 104s, Plan 17568. 
 

f. A tax rate of $160.00 ( one hundred & sixty dollars ) per acre on all parcels of land classified 
into Grade A (2).  
 

g. In addition to those taxes set out in Clauses 1 (a), (b), (c), (d), (e) and (f), a tax levy of 
$200.00 ( two hundred dollars ) on all parcels of land classified into Groups 1 (a),(b),(c),(d) 
to which domestic water is supplied and Grade A (1), and Grade A(2), to which domestic 
water is supplied.  

     
    2.  The taxes set out in Clause 1 shall be due and payable on or before the  1st day of  
         October 2022,  and a percentage addition of 10% of the amount  thereof shall be  
         added to any such tax remaining unpaid after the  said  due  date.  An additional  
         percentage of 10% shall be added to any unpaid taxes after the 31st day of December 2022. 
 
    3.   In addition to  the above,  taxes  remaining  unpaid on the 1st day of March, 2023 
          shall thereafter bear  interest at a rate  prescribed  under the Taxation (Rural Area Act )  
          as set out in Section 717 of the Local Government Act, until paid or recovered. 
 

  4.  This Bylaw  may be cited as the First Taxation Bylaw 2022. 
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INTRODUCED AND GIVEN FIRST READING by the Trustees on the  17th  day of  February 2022.  
 
RECONSIDERED AND FINALLY PASSED by the Trustees  on the      17th  day of  February 2022. 
 
 
 
 
                                                                                       __________________________ 
                                                                                        CHAIR OF THE TRUSTEES 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     
        I HEREBY CERTIFY under the seal of the  

Kaleden Irrigation District that  this  is a true  

        copy of Bylaw No. 418 passed by the Trustees 

 on the 17th  day of  February 2022.                         _____________________________ 

               OFFICER 


